## Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции ГАУ «КЦСОН Сухоложского района».

25.06.2018 г.

Nº 03

Присутствовали: Алимпиева Н.В.- председатель, директор Центра. Члены комиссии:

1. Гаджиева О.А. - зам .начальника УСП

2. Боликова Н.Л. – заместитель директора Центра

3. Скопина Н.В. – гл. бухгалтер Центра;

4. Братушева Е.А. – зав.ОМО Центра;

Приглашены Киреева Ф.Р.- зам. директора Центра; Казанцева Л.Л.- юрисконсульт Центра

## Повестка заседания:

- 1. Соблюдение сотрудниками учреждения кодекса профессиональной этики социальных работников.
- 2. Рассмотрение вопроса по выполнению Плана организационных, разъяснительных и иных мер, направленных на недопущение коррупционного поведения работниками системы социального обслуживания в ГАУ «КЦСОН Сухоложского района на 2018 год.» (далее План)

По первому вопросу слушали Казанцеву Л.Л., - юрисконсульта ГАУ «КЦСОН Сухоложского района», которая проинформировала комиссию о том, что обращений от получателей социальных услуг и посетителей центра по некорректному и неэтическому поведению сотрудников за отчетный период не поступало. Это позволяет сделать вывод о том, что заведующие структурных подразделений ведут систематическую работу внутри отделений.

По второму вопросу слушали председателя комиссии Алимпиеву Н.В., о том, что План организационных, разъяснительных и иных мер, направленных на недопущение коррупционного поведения работниками системы социального обслуживания в ГАУ «КЦСОН Сухоложского района на 2018 год.» утвержден приказом от 30.03.2018 г № 28, назначены ответственные лица за реализацию плана и сроки. Анализ плана показывает, что реализация плана происходит в соответствии со сроками.

<u>Решение:</u> Информацию Алимпиевой Н.В. Казанцевой Л.Л. принять к сведению, считать работу по выполнению Плана во 2 квартале считать удовлетворительной, продолжить работу по реализации Плана.

Председатель комиссии

A.D.

Н.В.Алимпиева